ad hanc

em Paulus Galatis, Si q̄s vobis euangelisauerit p̄ter id
quod accepistis, anathema sit. Deinde, nisi qd̄ decretū est
ad scripturā exigi p̄t. in certis & de quib. ambigi nō des-
beat, nō recipio. Error est qd̄ cōtra scripturā decretū est,
Ambiguū est, qd̄ scriptura non cōmuniit. vt peccatū est
quod cōtra legē fit, Mediū qd̄ p̄ter legē fit. Q uia plurimū
tribuit cōcilijs, aiūt errari nō posse in fidei caussa, ab iis,
quos spūss sancti cōuocarit. Iam hos, vñ certū erit, autore
spiritus sancto cōuocatos esse, nisi ea decernāt, q̄ certum est a
spiritu sancto pdita esse, atq̄ adeo, q̄ scripture pbat, nisi
frustra Paul⁹ Timotheū ea tueri iubet, q̄ sciat, vñ didices-
rit. Scim⁹ spūss sancti doctrinā esse, q̄ est canonicis libris
prodita. Nō scim⁹ spūs sancti esse, qd̄ cōciliis statuit, nisi
cū scripture cōueniat. siquidē ex fructib⁹ arborē aestimā-
dam Ch̄rus monet, maxie cū nō cōstet, quaten⁹ se concis-
lijs imptiat diuin⁹ spūs, cū cōpertū sit ea toties errasse. Ad
Corinthios scribit Apl⁹ de Ch̄riana doctrīa, Fundamē-
tū alid' poni nō posse, p̄ter id qd̄ positū est, Cæter⁹, sup-
strui posse aurū, argentū, lapides p̄ciosos, ligna, fœnū, stis
pulā, q̄ dies dñi declaratur⁹ sit. Quia sentētia significat, in-
ter ambigua, & qd̄ aiūt, in medio relinquendū esse, si qd̄
canonicæ doctrīæ, q̄ fundamentū est Ch̄rianismi addat,
nempe qd̄ dies dñi aliquā declaratur⁹ sit. Nō cōtemnendi
sunt spūs aut p̄phetiæ, vt ad Thessalonicenses scriptū est,
sed pbādi. Index vero seu lydi⁹ lapis, ad quē exigi p̄phe-
tiæ possint, nōne scripture est? Q d̄ volgo receptū est, cō-
cilia i fidei caussa errare nō posse, nō Paulo liberi⁹ dici pu-
to, nempe p̄ter scripturæ autoritatē, quanq̄ hoc ip̄m fri-
uolo p̄ Charites cōmento, nūc ita temperāt qdā, vt dicāt
cōciliū errare nō posse, ver⁹ si erret, nō esse cōciliū, sed cō-
ciliabulū, qd̄ q̄le sit, q̄ se est q̄ nō intelligat? Sierrari vel p̄
cōcilia vel p̄ cōciliabula, q̄ vocāt, p̄t, Certe iudice scriptu-
ra op⁹ est, q̄ qd̄ decretū est, aut cōfirmet, aut refellat. Alio
qui, quomodo scirem⁹ conciliū fuerit an conciliabulum
quo definitum est, quod forte fortūa in quæstionē vocat̄

Diuus Augustinus cōtra Donatistas ait, Scripturā Cas-
nonicā veteris ac noui testamenti om̄ib. posteriob. Epis-
coporū l̄ris ita p̄poni, vt de ea dubitari ac disceptari non
possit, vtr̄ ver̄, vel vtr̄ rectū sit, qdquid in ea scriptū esse
constiterit. Et paulo post Cōcilia, quæ per singulas regi-
ones vel prouincias fiunt, plenariorum Conciliorū au-
ctoritati, quæ fiunt ex vniuerso orbe Christiano sine ul-
lis ambagib⁹ cedere, ip̄aq̄ plenaria s̄aepē priora posterio-
rib. emendari. Vides quid scripturæ, quid concilijs tribu-
at Augustinus, hæc eīn labi posse fatetur, de illa vero du-
bitare nefas censet. Nuper eo vsc̄ processit audacia, vt &
Pontificein labi negarēt, Sergij temporib. fuisse ferunt,
qui nec errare, nec damnari posse Pontificē Max. volue-
runt. Id quod nō modo a scriptura, sed & a cōmuni hoīm
sensu abhorret. Et in Pontifici legibus, non modo con-
cilioꝝ cōstitutiōes, cū Euangelica doctrina cōparantur,
sed & Pontificū Canones, Sic eīn Leo inq̄t verbis plus
quā Tragicis. Quāob cauſsam luculentī & magna vo-
ce p̄nunciare nō timeo, q̄a q̄ illa quæ pdiximus. S. Patr̄
statuta, q̄ Canones dicunt, siue sit Episcopus, siue Cleri-
cus, siue laicus, non indifferenter recipere cōuincit, nec ca-
tholicā, nec Apostolicā fidēin, nec sancta quatuor Euan-
gelica vtiliter & efficaciter ad effectū suū retinere vel cre-
dere pbatur. Quā impudentiā, quis ferat? Leges suas
bene constitutę ciuitates, æquitate naturae metiūtur, sua
placita non exigat ad scripturā Ecclesia: si errari concil-
ijs nō p̄t in fidei cauſsa, nihil refert in synodos docti an
indocti euocētur. Quod si refert, quid obstat, cur errare
posse synodos negem? Nōne in dubiū vocat autorita-
tem concilij Pontifex, q̄ ab eo sedē Romanā iudicari ne-
fas censet. In morū disputationib. in cōponendis litib. q̄-
ties erratū est, a memorabilib. synodis, a quibusdā & in
fidei cauſsis. Proinde, cū errari posse concilijs vſu cōper-
tum sit, non posse nondū probatū sit, cur articulos fidei